
 

 - 1 - 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
 

uzavřené dne 2.7. 2019 ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku na zhotovení díla 

„Rekonstrukce stmívačů v Obecním domě“  
 

(dále jen „Dodatek“)  
 

mezi smluvními stranami 
 
 

Zhotovitel:    MUSICDATA s.r.o. 
Sídlo:     Optátova 708/37, 637 00 Brno 
Zastoupený:    Tomášem Ouředníčkem, jednatelem 
     Ing. Jaroslavem Malým , prokurou 
Bankovní spojení:   176191656/0600, 
IČ/DIČ:    26227142, CZ26227142 
tel:     xxxxxxxxxx 
e-mail:     xxxxxxxxxxxx 
Zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 38292 
dále jen zhotovitel na straně jedné  
 
a 
 
Objednatel:                              Obecní dům, a.s. 
Sídlo:     nám. Republiky 1090/5, 111 21 Praha 1 
IČ:     27251918 
DIČ:     CZ 27251918                                 
Zastoupený:                                    Mgr. Vlastimil Ježek, předseda představenstva a Mgr. 
Jan Lacina, místopředseda představenstva 
Bankovní spojení:   220080516/0300 
Zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9990 
dále jen objednatel, na straně druhé 
 
Smluvní strany činí nesporným, že dne 02.07.2019 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
díla „Rekonstrukce stmívačů v Obecním domě“ (dále jen „Smlouva“), na základě které se 
zhotovitel zavázal zhotovitel pro objednatele dílo specifikované v čl. I odst. 1 Smlouvy 
v termínu uvedeném v čl. II Smlouvy. 
 
Smluvní strany činí nesporným, že z důvodů ležících na straně zhotovitele nebyl splněn 
termín ukončení prací pro realizaci díla stanovený v čl. II Smlouvy.  
 
Zhotovitel z důvodu tohoto svého prodlení s plněním díla požádal objednatele o změnu 
Smlouvy v ustanovení čl. II, IV a X odst. 1 Smlouvy, které se po dohodě stran ruší a nově se 
sjednávají  t a k t o: 
 
 

II. Doba a místo plnění 
 

1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době a za podmínek uvedených dále 
v této smlouvě:         

 
Termín zahájení prací: 1.8.2019 dle koordinace s dodavatelem 

stavebních prací souvisejících s výměnou 
podlahy ve Smetanově síni. Objednatel vyzve 

mailto:jarekm@musicdata.cz


 

 - 2 - 

zhotovitele nejméně 5 pracovních dní před 
možným nástupem. Zhotovitel je povinen do 5-ti 
pracovních dnů zahájit práce. Objednatel se 
zavazuje zajistit za účelem realizace díla 
nepřetržitou odstávku stávající technologie 
v následujících termínech a rozsahu:  
- Část díla „regulované zásuvky“ – odstávka 

v termínech 2. - 15.3. 2020 
- Část díla „okruhy hlavního osvětlení“ 

odstávka v termínech od 27. – do 10.00 hod. 
dne 31.7. 2020  

 
Termín ukončení prací: 31.7. 2020 (zhotovitel bere na vědomí, že tento 

termín dokončení díla je sjednán jako fixní 
s ohledem na následný kulturní program 
Obecního domu, pro který musí být veškeré 
práce podle této smlouvy dokončeny).  

  
        Místem plnění je:   Obecní dům, Praha 
 
 

IV. Platební a fakturační podmínky 
 

1) Objednatel se dohodl se zhotovitelem na následujícím způsobu financování díla:                   
 

a) Objednatel uhradil zhotoviteli zálohu na realizaci díla ve výši 401.641,32,- Kč na 
základě daňového dokladu č. 1906417 ze dne 17.10.2019, což zhotovitel potvrzuje 
svým podpisem na Dodatku č. 1 ke Smlouvě. 
 

b) b) Doplatek cena díla bude objednatelem, zaplacen zhotoviteli po předání a převzetí 
díla bez vad a nedodělků. 

 
2) Zhotovitel podpisem této smlouvy uděluje objednateli výslovný souhlas k uvedení údajů 

o uhrazených daňových dokladech zhotovitele ze strany objednatele na webových 
stránkách objednatele, a to ve formě uvedení názvu firmy zhotovitele, jeho IČ, výše 
uhrazené částky a účelu platby.  

 
X. Sankce za porušení podmínek smlouvy 

 
1)   Pokud bude zhotovitel v prodlení s dokončením a předáním celého díla bez vad a 

nedodělků, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý 
den prodlení. Pro tyto účely se smluvní strany dohodly, že za prodlení se pro účely 
výpočtu smluvní pokuty bude považovat doba od 2.9.2019 do splnění závazku 
zhotovitele vůči objednateli podle této smlouvy s ohledem na skutečnost, že 
k prodlení s realizací díla došlo z důvodů ležících na straně zhotovitele. Zhotovitel 
s takto sjednanou smluvní pokutou bez výhrad souhlasí a považuje ji za přiměřenou 
předmětu a účelu této smlouvy. 

 
Ostatní ujednání Smlouvy se tímto Dodatkem nemění. 
 

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Dodatek nabývá 
účinnosti dnem jeho uveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. 
v platném znění. Uveřejnění Dodatku provede objednatel.  
 



 

 - 3 - 

Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto Dodatku připojují smluvní strany své níže uvedené 
podpisy.   
 
 
 

V Praze dne 12. 2. 2020.   V Brně dne 12. 2. 2020 
 
 
Za objednatele                                                   Za zhotovitele 
 

  Obecní dům, a.s.                         MusicData s.r.o. 
 
 
 
 
………………………….............                         ……………………………......... 
Mgr. Vlastimil Ježek                                          Ing. Jaroslav Malý  
předseda představenstva                                  prokurista společnosti 

    
 
 

………………………….............     
Mgr. Jan Lacina     

       místopředseda představenstva 
 

 
 
 
 
 
 


